
/๔.๓ การยืมเงิน... 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 

เรื่อง  หลักเกณฑ์การยืมและคืนเงินทดรองราชการ และการเบิกจ่ายงบประมาณ 

ของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา (เพิ่มเติม) 
................................................ 

 เพื่อให้การดำเนินการยืมและคืนเงินทดรองราชการ และการเบิกจ่ายงบประมาณของมหาวิทยาลัย

ราชภัฏนครราชสีมา ดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และสามารถตรวจสอบการใช้จ่ายเงิน

ได้อย่างชัดเจนตามหมวด ๕ แห่งระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกเงินจากคลัง การรับเงิน การ

จ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการนำเงินส่งคลัง พ.ศ.๒๕๖๒ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่ง

พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา พ.ศ.๒๕๔๗ และข้อ ๘ และข้อ ๙ ของระเบียบมหาวิทยาลัย

ราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย เงินยืมทดรองราชการในการปฏิบัติราชการจากงบรายได้ของมหาวิทยาลัย  พ.ศ.

๒๕๖๒ จึงประกาศหลักเกณฑ์การยืมและคืนเง ินทดรองราชการ และการเบิกจ่ายงบประมาณของ

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา (เพิ่มเติม) ดังนี้ 

 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศหลักเกณฑ์การยืมและคืนเงินทดรองราชการ และการเบิกจ่าย

งบประมาณของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา (เพ่ิมเติม)” 

 ข้อ ๒ ประกาศนี้ ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

 ข้อ ๓ ให้ยกเลิก ข้อ ๗ ของประกาศหลักเกณฑ์การยืมและคืนเงินทดรองราชการ และการเบิกจ่าย

งบประมาณของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ที่ ๕๔๕/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓ 

 ข้อ ๔ การยืมเงินทดรองราชการให้ดำเนินการดังนี้ 

  ๔.๑ การย ืมเง ินทดรองราชการกระทำได ้ เฉพาะงบรายจ ่ายหร ือรายการตามที่

กระทรวงการคลังกำหนด 

  ๔.๒ การยืมเงินทดรองราชการหมวดค่าตอบแทนให้ยืมเฉพาะกรณีจ่ายให้แก่บุคคลภายนอก

เท่านั้น ส่วนบุคลากรภายในต้องได้รับอนุญาตจากอธิการบดีหรือผู้ที่อธิการบดีมอบหมายจึงจะสามารถยืมได้

เท่าท่ีจำเป็น 



๒ 
 

  ๔.๓ การยืมเงินทดรองราชการหมวดค่าวัสดุจะยืมได้เฉพาะการซื้อวัสดุที่มีลักษณะพิ เศษ

หรือไม่มีขายในร้านค้าที่ให้เครดิต ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตจากอธิการบดีหรือผู้ที่อธิการบดีมอบหมายโดยระบุ

เหตุผลและความจำเป็นจึงจะสามารถยืมได้ โดยในการขอยืมต้องแนบหลักฐานรายงานขอซื้อตามระเบียบ

พัสดุ 

  ๔.๔ การยืมเงินทดรองราชการหมวดค่าใช้สอยจะยืมได้เฉพาะการจ้างที่มีลักษณะพิเศษ

หรือไม่มีผู้รับจ้างที่เป็นร้านค้าหรือบุคคลที่ให้เครดิต ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตจากอธิการบดีหรือผู้ที่อธิการบดี

มอบหมายโดยระบุเหตุผลและความจำเป็นจึงจะสามารถยืมได้ โดยในการขอยืมต้องแนบหลักฐานรายงานขอ

จ้างตามระเบียบพัสดุ       

 ข้อ ๕  ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ และมีอำนาจออกคำสั่ง หรือแนวปฏิบัติเพ่ือ

ประโยชน์ในการปฏิบัติตามประกาศนี้ 

  ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติงานตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจตีความ 

และวินิจฉัย 
 

  ประกาศ ณ วันที่  ๒  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 

 

 

                 (รองศาสตราจารย์ ดร.อดิศร เนาวนนท์) 

               อธิการบดี 

 

ที่    ๑๖๓/๒๕๖๖   

 

 

 

 

 

 

 

 



๓ 
 

 


